F. K. 51, 1

Za
2825

MEMORIAM
DOCTORIS DESIDERATISSIMI
BENIAMINIS
GOTTLIB LAVRENTI
B O D E N I
POETAE AC PROFESSORIS POETICES CELEBERRIMI
PIE RENOVAT
ACADEMIA VITEMBERGENSIS

Quanto plus habuit acerbatis repentinus Bodeni nostri deceſſus, cui, propter disciplinae coniunctionem, praefantiam eruditio- nis, confuetudinis iucunditatem, ſtudia de hac literarum ſede optime promerendi, feram optaramus ſenectutem, tanto gratio- rem iudicamus illius recordationem, tantoque iustius officium nobis impo- nimus, nominis eius ad posteros publice propagandi. Cur enim lacrymis, quae nihil proficiunt, diutius indulgemus, nec potius eius imaginem pul- chram pingimus, res ab eo geltaſ, prout par eſt, collaudamus, ac forte- em meliorem gratulamur. Quem quidem supremum honorem non minore elegantia, quam grauitate, nobis commendat Plutarchus in consolatione ad Apollonium, filio orbatum (vol. VI. p. 435) his uerbis, a Toupio feliciter emendatis. uir bonus non lamentatione, ſed hymnis et laude dignus ha- betur, non luctu, ſed commemoratione honorifica, neque fletu, a dolore expreſſo, ſed annuis primitiis, quippe qui obitu in diuinioris uitiae societa- tem uenit. Tanta charitate ſic perfungeſur, ut ab origine uiuendi curſum repetamus, et, qua arte naturae impetum, quo ad poeſin ferebatur, auxe- rit, quibus eluxerit uirtutibus, quibus ingenii monumentis famam ſparferit, quantum licebit, persequamur. Patria tulit ipsum Vitemberga, anno fae- culi huius tricēſimo septimo Prid. Kal. Nou. natum. Quam ſibi contigisse ſicut eft magnopere gauifus, religionis caſtioris, atque humanitatis omnis parentem, ſic non minores Deo gratias egit, quod patrem ſibi confeſſerit *Ioannem Andream*, non eruditionis ſolum, ſed etiam probitatis, ducem atque principem. Is enim urbis huius ſcholam, industria nunquam remiſſa, re- xit, ac longo uſu in aliorum didicit ſubole, qaae eſſet ratio nati, ad omnem liberalem cultum formandi, commodiffimae ineunda, opera fideque meri- tus, ut, puluere ſcholastico reliſto, in ampliore prodiret campum, praeful- fulis Schlubbenſis locum confeſſus, uigilantia singulari ornatum. Ma- trem uero Ioannem Sophiam, e gente Sigertia honestissima prognatam, ab aliis accepit magis, quam nouit ipſe, morte immatura infanti ſeptem die- rum ablatam. Sic, quem Deus ſtatuit extollere, hume uel ab incunabulis cum malis uult conſlitari, que firmitor uirtus exercitatione longa euadat. Haec ipſa uero calamitas lauitioris fuit fortunae instrumentum tranſeunti in gentem Zeibichii, Theologi etiam nunc clariffimi, ſue lectionis copia, ſue accratio doctrinæ, ſue meritorum de hac Muſarum fede magnitudo, ſpe- cetur, per Erdmutham Sophiam, filiam natu minimam, tanta femper cu- ra priuignum complexam, ut ex ea nouercae, huius inuidiam nominis fu- peraturae, innocentiae beniuolentiaeque capere exemplum poſſint. Quan- to cupidius a parente, fasces academicos tenente, ius ciuitatis litteratae pu- erulo trium annorum impetravit, quo pietate in ſe intentiore, ac diſcendi cupiditate, flagraret. Genitor autem eius ſentiens igniculos ingenii, hos mature cenſuit uſcitandos, ne extinguuerent negleſti. Plura fane iniens aetatula, quam uulgo putant, capit, recteque tractata uincit expectatio- nem, affuefacta uero diligentiae hanc per caeteram uitam ſeruat. Nerui tamen non fuit nimium contendendi, quod alias fastidium naſcitur artium, ipſiusque corporis uigor debilitatur. At nunc multi, quibus Rouſſauiana diſcipli-

disciplina magis probatur, primos annos parum pensi habent, illud Taciti secum non reputantes (Agric. c. 2.) subire etiam ipsius inertiae dulcedinem, et, inuisam primo, desidiam postremo amari. Alio fuit affectus animo Bodenii pater, ac subolem, cum primum fieri potuit, ne sincera natura prauitatis detorqueretur, artium humanitate morumque limauit, neque hanc industriam solis permisit aliis, sed ipse fine intermissione suscepit, merito ratus, nobilissimam liberis hereditatem relinqui, rerum diuinarum scientiam humanarumque, ac uirtutis omnis obseruantiam. Scholastici quidem molestias muneris praetexere facile poterat, has tamen commodis posthabuit pluribus, quibus paterna institutio pollet. Progenies, patris amans, attentionem duplcat, fiducia in eius fidem certiore collocata, et coniungi societate gaudii, quod e profectibus suis ille percipit, omnibus modis studet, praemiorum maxime, prudenter tributorum, spe commota. Profecto, si negotiorum grauissimorum mole deterri non potuit Augustus imperator, quo minus nepotes et literas, et naturae, aliaque rudimenta, per se plerunque doceret, auctore Suetonio (c. 64.) quis non istorum strenuam ridet inertiam, qui, partibus, fatis expeditis, fungentes, tempus voluptatibus tribuere, quam suorum educationi sollicitae, malunt. Quoniam tamen omni ex parte puerili alacritati satisfacere non potuit, in subsidium uocavit Helvium, consilio ualde salutari. hic enim pignus, sibi commissum, uigilantia, a discipulo nulla obliuione deleta, custodiuit, cumque ingenerata in eos, qui procreati sunt, indulgentia horum uitia uel non obseruare soleat, uel iusto leniis accipere, animaduersio aliena uidet acutius, feueriusque castigat. Nihil autem prius, antiquius nihil, pater optimus iudicauit, linguis, ad maiora necessariis, subtiliter addiscendis, eaque mente Grammaticen diutissime tractari iussit, ut uniuersam hauriret, de eius siccitate parum sollicitus, quam uelox paruolorum memoria tanta satietate non sentit, quanta iuuentutis, ad altiora festinantis, delicatio gustus, ac semel perceptam firmius retinet. Hanc ille rationem ab Melanthone didicerat, qui iudice, non in scholis modo hoc politioris humanitatis instrumentum est consuetudine, non intermissa, usurpandum, sed etiam in academiis deponendum nunquam, quod, quem ad modum in scribendo, atque interpretandis ueterum monumentis, adhibeatur commode, hic lectionibus assiduis ostendit, ipseque praeepta sermonis Latini in ordinem aptum redigit, semel iterumque in lucem edita. At, quae hominum nostrorum mollities effeminata est, haec nunc doctis mugis annumerantur, in aetatis tenerae aspera cruciamenta excoxitatis, quibus omne lumen ingenii obscuretur. Hinc ista barbaries, magis serpens magisque, ac situ et squalore obsita, hinc contortae librorum, praesertim diuinorum, interpretationes, quarum dementiam Grammaticus mox reprehendit, hinc eruditonis reliquae difficultas, sine his subfidiis non superanda. Saniora cepit consilia Bodenus, paternis monitis duetus, eoque celeriori gradu ad sublimiora escendit. Nunc enim illum totum cepit nitor atque elegancia Graeciae Latique, a duce tam fidei monstrata, ne in sola superficie haereret, sed in partes penetraret interiores. Sed, quoniam singularem et poetis iuunditatatem hauserat, parens, quo felix natura illum traheret, mox intellexit, cumque ipse in hoc amoenissimo campo non esset mediocriter uersatus, sed carminum contextendorum facultate hic laudem infignem deportasset, eandem cum filio, tanquam possessionem, omni patrimonio praestantiorem, communicauit, et quotidiana institu-

tione atque imitatione auxit. Indolis iam corroboratae experimento capto, Misniam natus se contulit, in cuius Afraneo, tot ingeniorum praefantissimum seminario, longius discendo, exercendoque se, procederet. Hic eti praeceptores omnes sedulitate atque obsequio sibi conciliavit, Hoerium tamen praecipuo amore coluit, propter uetuscum cum patre amicitiam, ac similitudinem disciplinae. Is enim, contemptis declamationibus, quae uocantur aestheticae, ac de quibus auctor saepe nil cogitauit, proprietatem in-dagauit uocum, singulares non linguae modo, sed etiam scriptoris cuiusque, dictiones obseruauit, ordinem tamen rerum uerborumque non neglexit, copiam atque ornatum Rhetorica subtilitate conquisuit undique, atque ad consimilia experiunda ac tentanda excitauit. Tragicos Hoerius in sinu oculisque tulerat, ac, praeter caeteros, Sophoclem, dulcedine eius sublimi, atque artificio mirifice recreatus. Ad eundem suum deduxit alumnnum, et, sicut ingenii aciem ad pulchra diligenda, et reuicienda contraria, exauit, sic flumen orationis dilatauit. Hic autem stadium, tam honestum, tam suave, tanta decurrit hilaritate, ut integrus sex annos completeret, persuasissimus, quod adolescentes plurimi, de ergaftulo, nescio quo laboriosissimo, conquerentes, credere nolunt, hoc expeditiorem fore in academiis cursum, quo diutius quis fuerit in illo commoratus. Noluit autem sine dignatione discedere, eoque impulsus animo, dissertationem philologicam publice defendit, omnium plausu exceptus. Ita condiscipulis exemplum laudabile, quo se conformarent, magistris sui desiderium, reliquit. Parens uero ipsum incredibili cum laetitia in gremium recepit, omnem namans operam, ut illi princeps et ad fuscipendam, et ad ingrediendam, rationem studiorum optimam existeret. Sanctioribus eum literis destinarat, non impetu coeco, sed quod pueruli ab his non abhorrebat natura, praefstantia scientiae adducti. Haec quo modo sit pro dignitate excolenda, a Wernsdorfio seniore, e cuius officina, regendis liberum moribus dilectus, tanquam ex equo Troiano, prodierat, perdidicit. Hanc, Ciues, imaginem contuemini, ut, quam longe a patrum maiorumque grauitate recesserimus, ipsis manibus teneatis. Graeciae copias, a Wilkio subleuatus, amplificauit, nec quiequam prius, quam genus dicendi Foederis noui, Hebraea Graeci miscens, a puro sermone Graiorum feiunxit, quo tutius tot de-prauationes eius, ex huius discriminis foecordia ortas, uitaret. Itaque Sperbachii lectiones, quibus et initia tradidit linguarum orientis, et ueteris Instrumenti tabulas inuestigauit, sine intermissione, frequentauit. Sed maxime Zeibichio, filiorum Theologi natu maximo, cui erat affinitate in-nexus, se dedit, his in thesauris exercitatissimo. Attamen haec omnia manca reperiuntur ac mutila, nisi lumen accesserit historiarum, De cuius necessitate summa cum Bodenus nullus dubitaret, Ritterum maximi fecit, eumque attentione continentе audiuit. Cum primis, propositi memor, res in Dei ciuitate gestas cognitas sibi perspectasque reddidit, quas ei Wernsdorius, magno patre prognatus, aperuit, cuius et domicilio, et bibliotheca, fruebatur. Ne poesin, sibi charifissimam, postponeret, accessit ad Hillerum, Anacreontis delicias expromentem, artisque poeticæ, ab Horatio informatae, praescriptiones saluberrimas rimantem. Sed breui, haec omnia fore arenam fine calce, sensit, ea nisi philosophia redigat in ordinem, causas, quibus continantur, et tenebris eruat, et firmamenta, quibus nitan-tur, sumministret. Sic animatus, ad eiusdem Hilleri ductum fese applicauit,

plicauit, illiusque campum totum peragranit, difficultate, quae tot iuuenes
nunc in medio retardat cursu, non deterritus. tunc enim genus philosophandi
valuit, quod, Wolffio principe, alia ex aliis nexuit iusta continuatione, ut
omnia inter se apta colligataque non perflauderent, sed cogerent. Latius ho-
dierni Socratis simii vagantur, suisque declamatoriis vociferationibus atten-
tionis pertaos fallunt, atque incautos, sanis, et cuncta ad rationis trutinam
ponderantibus, ludibrium debent. Horum fuit numero noster auditor, atque,
acumen meditandi patientiamque quo firmaret Mathematicis, Titio se in dici-
plinam tradidit, de Baylii iudicio nihil laborans, Mathemata cum facultate di-
cendi, et faciendi carmina, perinde confociari non posse, atque cum tigribus
agnos. Iam positus in sanctioris incude scientiae, rediit ad Hillerum, eiusque
partes omnes ex instituto fuit, quo par est, ordine perfecatus. Sed, quo certior
fieret, quid quantumque profecerit, priuatum voluit explorari. Talibus
enim periculis, quae nondum liquent, in lucem proferuntur, nerui contendun-
dunt probandi, ut veritas ex animis euelli non possit, disserendique auda-
cia corroboratur. Quas opportunitates eo facilius obtinuit, quod domeficas
disputationes in utramque partem instituit, contrariisque comparandis, quid
uerum sincerumque esset, liquidius iudicauit. Postea Hoffmanno fuit atque
Weickmanno affidius, uiris nominis celebratissimi, quorum alter arte codi-
cis diuini recte enucleandi eum tinxit, ac religionis partes perspicua eloquen-
tia neruosa exornandi, alter controuerbias ultro citro agitatuit, probe nar-
rus, non minoris esse uirtutis, tueri parta, quam quaerere. Ambo uero, sen-
tentias castioribus Lutheri deditissimi, eius animum confirmarunt, ne corrup-
teli nouis, undique irruentibus, occuparetur, sed in prisca perstaret integritate.
Sobrium sane consilium Bodenus cepit, res semper cum uerbis addi-
scendi, ab eorum remotus ignavia, longius in dies manante, qui in oraculis
diuinis exponendis acquiescent, ut ueteris tam philosophiae quam Theologiae,
temere contemptae, tegant inscientiam, ac rerum sacrarum notitiam, quam
uocant popularum ac practicam, paeferunt, cognitionem qualemcumque ac
plebeiam cum sollertia, Theologo digna, commicentes. Quos ego rufus ex-
citarem medico, artem salutarem in Hippocrate interpretando totam si pone-
rem, aut vulge notis medicamentis, iisque non spernendis. In tantas angus-
tias seruor illius se non conclusit, sed copias ex omnibus locis coegit, nunc
directo itinere ad laudem contendens. Primo sapientiae amorem Philosophorum
probauit ordini, ab hoc cunctis suffragiis summos honores, Titio Decano,
nactus, anno huius saeculi LX atque in solemini magistrorum creatione, Mel-
anthonem, in barbariem fui aeuī haud lenem, carmine eleganti praedicauit.
Qua ductus elegantia, Freybergius, caput postea collegii sui, eum anno se-
quentē produxit in medium, et laurea cinxit, focii rari decoris et comiti-
bus, Klotzio, similitudine studiorum Bodeno coniunctissimo, et Schaefero,
rectore scholae Dresenensis, multis meritis conspicuo. In sede uero literata
haerere semper noluit, occasionem potius captauit, in celebritate uerfandi,
hominumque uarii generis mores explorandi, propterea quod, poetæ nihil
opportunius humanae uitae perficiencia, recte putauit. Illa uero fuit conse-
stum data a Gente Kiefwettera, nobilitatis in Lusatia superiori antiquae. Haec
illum duobus adolescentibus egregiae spei praefecit, cumque officio suo de-
fungeretur impiger, tanta liberalitate refecit, ut iucundissime uiueret. Nihil
autem maiorem præbuit oblationem comitatu iuuentutis huius generofæ
in academiam nostram, ubi illam in officio contineret, atque ad omnis huma-

nitatis cultum informaret. Interiecto tempore, proprius se cum societate nostra coniunxit, ac disputatione, Hillero praefide, habita, de umbra poetica, magistri legentis iura anno LXIV. capefuit, nitidis ostendens exemplis, quanta uates prudentia res, sensibus ingratas animoque, contentur occultare. Quam opellam Hagedornii nostri nomini sacram esse uoluit, illiusque plausum tulit in literis, tam ad ipsum, quam ad praefidem, summa scriptis humanitate. Nostra certe obseruantia tantopere viro placuit, ut benivolentiam, in hoc Musarum domicilium conceptam animo et comprehensam, nutrireret, ampla eihereditate relicta, ad fortunas, longo bello afflitas, erigendas, qua utinam fruileceat. Sed, quae caufa tam est pia, quam non calliditas interuerat. Hominis uero, tam politi, suffragium Bodenum non potuit non acrius instigare, ut eundem locum percontaretur altius, ac duabus diatribis dilataret, coniunctionem cum priori foras datis. Eodem fuit anno in numerum receptus eorum, quos conforationis participes suae Philosophi, ac iurum, asciscunt, quo uiam sibi ad locupletiorem fortunam pararet. Sed haec usque ad annum LXXII. cunctabatur, qui partes literarum Graecarum docendarum ei dedit, eumque in negotium misit. Quanquam autem Graeciam, eruditionis omnis parentem, summum fuit ab incunabulis amore complexus, magis incensum professione antiquitatum extraordinaria, prius anno LXVI. curae suae demandata, tamen uis naturae illum uehementius traxit in nemora et lucos poetarum, quorum suauitatem pulpitum templorum, fori strepitum, gemibus aegrotorum, longe anteposuit, spretis iftorum uocibus, qui carminum studium prosterunt. Itaque in sinu fuit gauisus, cum anno LXXV. locus artis poeticae edocendae uacaret, quem, sibi traditum, tanta uenustate, fide tanta, tuitus est, ut melius nemo. Principes totius rei poeticae praefulgit, Aristotelem atque Horatium, adhibitis in consilium, qui recentiore aetate ueterum rationem locupletarunt, in meliorem ordinem redactam. Pluris tamen existimauit, Graeca exemplaria atque Latina cum iuuenibus, huius leporis studiofis, quorum iam sunt oppido pauci, uersare, quo fagaci carminum genera ac menfuras secererent, dispositionem rerum atque argumentorum, laepius retrufam, uestigia omnibus indagarent, pulcherrimam naturae imitationem, in qua maxima artis praestantia consistit, mirarentur, ambages, afflictas narrationi, quae dicuntur *enarratio*, amplificationis ornatae caufa, animaduertenter, ac uorae disserim prorsaque dictio, quod quam esset facile commiscere, suo motu exemplo fuit, feruarent. Artis etiam censuit summam, quantum uersuum, pedibus dimetiendorum, celeritas a uera poesis excellentia discrepet, penitus nosse, quod alteram tyrones breui consequuntur exercitatione, alteram longus comparat usus eruditonis, longe lateque fusae, et gustus pulchri, multis experimentis acutus. Nec minore iudicio nouos poetas, atque antiquos, compofuit, ne illorum inflatae corrumperent ampullae, sed horum simplex granitas, concinnitate permixta, eodem cultu indueret. Quas cunctas partes, sibi imponitas, hoc procluius transegit, quod ei fuerat ingenium poeticum ab natura ipsa tributum. Huius numeros habuit omnes, sicut illos Bettinelli, de enthuſiasmo in artibus ingenuis ac disciplinis, sollerte iudicio percensuit. Materiam memoria, tam prompta, quam fidelis, undique coaceruavit, omnis aeu monumentis diligenter euolutis. Acerbius faltem iudicat bibliotheca Critica (T. I.) doctrinam illius magis et recentiorum commentariis, quam fontibus haſtam. Vei ſolus libellus de Darcis iniuriam repellit, ubi Pridofii ac Perizonii ſententiam, testimonis uetus tatis quam plurimis collectis, roboretur.

rauit. Memoriam iuuit celeritas imaginum concipiendarum, quae sibi videntur, uehementi abrepta impetu, Musas audire, atque eminens foras, quae extra sunt, contemplari, ut tanquam oculis ceruantur. Nec defuit ingenium, similia contendens inter se se ac dissimilia, neque inanibus verborum losibus inhaerens, sed interiori ipsarum rerum naturae. Vtique vero dos eximia fuit, nisi iudicio regatur, quod animum revocat distrahit, totumque in rem praesentem convertit ac trahit. Nihilo minus cuncta frigent sine per motionibus uehementibus, modo huc, modo illuc, passim digredientibus, unde inordinatus ille nascitur ordo ac diffusus, atque ab soluta oratione longe femotus. Quas virtutes canetas poeta in commune conferit, nec delectare modo vult, sed etiam prodeesse, honesto laudando, castigandis vitiis, eaque mente vitae varietates humanae, ac mores populorum prescrutari, similia eorum, qui generis mortalis doctores ultimi, gentes, immanitatem efferratas, in societatem coegerunt. Hoc autem perfecissent nunquam, intimos nisi sensus genus dicendi singulare intendisset, quod tropos omnes ac figuram in rem suam vertit, ac syllabarum dimensione vocumque, indoli rerum consentanea, omnes, qui audiunt, permulcent, ut, inanimata vivere, putes, et, quae ratione ducere perspiciantur, oculos atque aures ferire. Tanto artificio, longa confirmato exercitatione, Bodenius cecinit, cuius carmina qui sine partium studio confixerit, neque rerum frugiferum ubertatem, neque uenustatem orationis in iis desiderabit. Iocoſa tamen ei felicis successerunt ac tenuis, quam seria grandiaque, quae grauitate leporem premunt, ac patientiam, non facile defatigandam, poscunt, ab negotiis muneriis academicis ratione quadam modo aliena. Quoniam vero estigata veterum scriptorum recensio magis directum ad famam opinionemque pandit iter, hoc quoque adeundum statuit. Aggregitus igitur est scriptores amatorios, poēmū propriū attingentes, in his Achilleum Tatium, et Longum, perrectū ad reliquos, nisi consilium mors festinata abruptisset. Vix autem viderant illi lucem, cum, quod usu uenit, puncta ferret aliorum, variis alli criminatioibus illum penterent. Cum primis bibliotheca Critica, superiore laudata loco, comparationem caeterorum probat eroticorum, sed ingenium Criticum, ac scientiam linguae accuratam derogat, ne indicatis quidem erroribus, quod specie sua lectors, paulo acutiores, non decipiunt. Immixtum fer sententiam noua philologica bibliotheca, auctore Volborthio publici iuriis facta, operisque formam multimodis capitur. Nos quidem maculis omnibus non offendimus, sed, eas nonnunquam studio conquistas, aegre ferimus. Maxima contractit offensam praefixa, longo praefulta, atque hanc in sententiam (p. 9) libri laudes complexa, ad eum nos adiici gratia rerum incundo, cum simplici narrationis genere, nullis pigmentis, fastigio verborum lenociis infuscato, sed natura magis, quam arte, faciendo, et Athenarum proprium saporem redolente. Hic tamen male olebat sapor sagaci gustus arbitrio, ut uox fidem haberet in tam manifesta sensuum permutatione. Sed portento simili non est formula linguarum pertitis, quos, perceptiones sensuum non per Synedochen modo inter se commutari, sed etiam diuerſas ob cognitionem iungi, minus fugit. Quid multa. Illam totam Quinetilianus exprefit (infit. orat. VI. 3. n. 97) ubi negat, urbanitatem in singulis dietiis quaerendam, sed in toto colore dicendi, qualis apud Graecos Atticis illi, redolens Athenarum proprium saporem. Hic rigidos esti censor legat uelum, quae Gesnerus adiecit, quod codices atque editiones redens saporem substituerant, qui ita serigſt primus, uidetur concoquere non potuisse, mysteri duos sensus. Praeter Germanorum mo: em loquendi, saporis uocabula ad nati opus transeruentium, Plauri initit aueritate, in cuius Pseudo (Act. II. Sc. IV. u. 48) sapere de odore ponitur, imo vero Ciceronis ipsius apud Pliniatum (XVII. 5. 3) qui meliora unguenta praedit, quae terra, quam que crocum, ſepient. Quid ad haec Plinius, hoc maluit dixisse, quam redolent. Sed pluribus defendere nostrum opus non videtur. Habet enim patronum, cuius exitimationem aduersari reverentur ipſi, Villoſionum, Longo suo praefatum (p. 69) Verbi faciat ipſe, et, quid de Bodeno sit habendum aequore iudicio, exprimat. huic do- Elſifimo homini, nobisque amicifimo, nullum iam debent literas Graecas, eidem max plura debitorae, qui eruditissimis dissertationibus, et optima Achillis Tatii editione inclarnit, qui caeterorum Eroticorum scriptorum, ac Geoponicon editionem parat, a cuius denique ingenio omnia praelara expectanda sunt. Editio eius in omnium manibus uerſatur, eiusque accuratissimam et collationem, et refectionem in nostris exhibimus animaduersionibus. Sic Franco Gallorum uiri summi aequitas Germanum aduersari Germanorum aliorumque malevolentiam in fidem recipit, quem uita quoque, laudatissime acta honestissimeque, turatur. In hac enim, boni poetæ ritu, misericordie dulci, eaque temperatione omnium, qui ipsum propius noviunt, gratiam collegit. Etenim, sicut insigni floruit ingenii acumine, ita sermo eius fuit natiuo quodam lepore dilatitus. Hunc, monitore Schradero, de fontibus urbanitatis et ueterum seriptis terpendis, horum lectione attenta, comoediārum praesertim, atque epitolari, poluit. Quodsi libertate confusa amicitiae, sales profudit nonnunquam, correptione adhibita, ad naturam ac modestiam confitit reddit. Morum uero urbano cultu tantopere sibi animos conciliauit, ut uel principibus placaret, in his Friderico Eugenio, Duci Wurtembergensi. Quem, hac transeunte, cum nomine academias, demissa ueneratione prosequeretur, gratiam singularem init, data uenia, Longi postea dedicandi.

FF 7
Ma 2825 X 294 3941

gandi. Commodis vero, tam priuatis, quam publicis, quoad eius fieri potuit, prospexit. Domum prudenter administravit, coniugi liberisque dalcissimus. Duxerat in matrimonium Charlottam Augustam, Reichio, ab actis Ordinis Iuridici maxime industrio, natam, formae uenustate, morumque blanditias, captus.^o Haec amorem mariti auxit pulchra prole edita; Christiano Friderico Augusto, Carolina Sophia Erdmutha, Christiana Friderica Luisa. Filias acerba morte amisi, in filio autem, eret et indolis, atque ardentis, omnipotens chari parentis cura stetit, quam hic nauitate, nunquam relaxata, ac uitae probitate, meruit. Neque tamen eum literarum studiis deltinavit, sed in mercature, cauffiam interferens, prout nunc sint tempora, Deum Sercutium, Mercurium, Martem, maioribus honoribus coli, quam Musas, Mineruam, Apollinem. At ne has quidem spes impiepluit ille, variolarum contagione e complexu matris, maximo cum luciu, abruptus. Nec desuit eius opera academiae dignitati, quam summa contentione studiis amplificare. Ter ordinis sapientum praefedit, Ritteri quoque, subito decessu examinati, vice functus. Fasces huins literarum sedis suscepit semel, ac strenuus prudentia renuit, maiorem allaturos iucunditatem, eam nisi ciuium quorundam petulantia exulcerasset. Namque et Taubmanni oratione, quae rectorem cum Hercule, monstrorum domitorem, comparat, cognorat, talibus portentis non esse turperiter adulandum, sed ista in rationis gyrum ducenta, eademque permotus sententia, uicinos clamores prohibuerat. Audacia uero duplicita sic eius exacerbavit animum, ut morbus, in quem fuerat intemperantia studiorum prius implicitus, uehementiori impetu redire. Breuiter uires recuperauit, corroboratas occasione honorifica, lessu ferali in obitum Marias Antoniae, Principis Regiae, publice habito, arque oratione de Matre Principalis, Helenam, Constantini M. parentem, gloria longe superante, in templo academico recitata, Patri patriae Serenissimo subiectissimam doloris nostri societatem declarandi, purpuramque laetitia cumulatus depositus. At imis in uisceribus infederat malum, nullo artis salutaris uso a Boehmero, Rectore Magnifice, qui curam corporis, tam debilitati ac fracti, sollicitam gesferat, releurandum, cuius quanta uis fuerit, uehementia quanta, verbis huius, quam meis, expone malo. Atonia uiscerum, praecipue digestioni et chylificationi inservientium, et inde orta acrimonia acida, Bodenus diu laborauerat, quae, postea ad syphemi quoque neruorum delata, partim funnana debilitatem, et frequenter lipothymias, partim affectionis spasmodico convulsu excitaerunt. Accedebat tandem febris lenta nervosa, et apoplexias insultus iterati, quorum ultimus cito lethali fuit. Quam quidem Bodenus infirmitatem inuicta constantia pertulit, dictans, multum se ei debere, quod, exemplo suo doctus, uideat, supremum diem, per se ipsum, id quod saepissime et audiuerit, et legerit, tantum terroris non incutere, sensibus oppresuisse omnibus, quantum naturae imbecillitas humanae, illiusque antecedentes, ac funebres apparatus, faciant. Forti igitur animo ac magno expectauit illum, paucis hebdomadibus prius, quam a statione mortali discedebat, Principis Serenissimi, larga nunc munificencia academias nutrientes, mandato recreatus impense, que penitus annua, propter afflictitudinem praeclararam, ac fortunas angustias, concedebarat. Sed beneficium ei fuit tantum monstratum, quod usura omni finis uitae acceleratus illum priuabat. Namque inter festas amici, necessitatibus sibi coniunctis, nuptiis, XIII. Kal. Dec. anni LXXXII ad coelecta fuit gaudia euocatus, confectis XLV annis, atque tribus hebdomadibus. Gaudie, Vir beate, felicitate tua, gaude memoria nostra, quae doctrinam tuam amicitione nulla oblitterabit obliuione, gaude posteritatis, que cum eo cuiusque honorem sine luore toetur, grata recordatione. Merito tuo illud Materni, Poesis immortalitate quoque freti (dial. de orat. c. 13.) TIBI uindicas, quando ueniet mens dies, statuar tumulo, non moestus atque inglorius, sed hilaris, et coronatur. P. P. Dom. III. p. Felt. Epiphani. cl. 10 CCLXXXIV